



POLİTİKA DOKÜMANI REF. NO: 0002

## YERELDEN KALKINMA DERNEĞİ DOLANDIRICILIK, RÜŞVET VE YOLSUZLUK İLE MÜCADELE POLİTİKASI

### 1. Giriş

Günümüz dünyasında, dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk, sivil toplum kuruluşları ve dernekler dahil olmak üzere tüm organizasyonlar için ciddi bir tehdit teşkil etmektedir. Bu gibi yasa dışı faaliyetler, sadece ilgili kuruluşların mali kayıplara uğramasına neden olmakla kalmaz, aynı zamanda itibarını da zedeler ve kamu güveninin sarsılmasına yol açar. Yerelden Kalkınma Derneği olarak, dürüstlük, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerini benimseyerek, dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzlukla mücadeleye kararlılıkla yaklaşmaktayız.

Bu politika belgesi, derneğimizin dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzlukla mücadelesindeki yöntem ve süreçlerini tanımlarken, aynı zamanda tüm çalışanlarımızın ve üyelerimizin uyması gereken davranış standartlarını ortaya koymaktadır. Amacımız, derneğimizin tüm faaliyetlerinde yüksek etik standartları uygulayarak, kamuya ve paydaşlarımıza karşı olan sorumluluklarımızı yerine getirmektir.

Politikamız, Türk Ceza Kanunu ve ilgili diğer yasal düzenlemelerle uyumlu olarak hazırlanmıştır. Tüm üyelerimiz ve çalışanlarımız, bu politikanın hükümlerine tam bir uyum göstermeli ve olası ihlalleri derhal üst yönetimle paylaşmalıdır.

### 2. Politikanın Amacı

Bu politikanın temel amacı, Yerelden Kalkınma Derneği'nin dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk risklerini tanımlamak, önlemek ve bu tür davranışlarla etkili bir şekilde mücadele etmektir. Politika, derneğin tüm üyelerine ve çalışanlarına bu tür etik dışı ve yasa dışı faaliyetlerden kaçınmaları konusunda rehberlik etmektedir. Ayrıca, herhangi bir dolandırıcılık, rüşvet veya yolsuzluk vakasının meydana gelmesi durumunda atılacak adımları tanımlayarak, derneğin itibarının korunmasını ve hukuki uyumluluğun sağlanmasını amaçlar.

Bu hedeflere ulaşmak için:

- Dernek içindeki tüm faaliyetlerde dürüstlük, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerinin benimsenmesini sağlamak,
- Tüm çalışanlar ve üyeler arasında farkındalık yaratmak ve bu konularda eğitimler düzenlemek,
- Etkin kontrol mekanizmaları oluşturarak, potansiyel dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk durumlarını önceden tespit etmek ve engellemek,
- Her türlü ihlalin derhal raporlanabilir ve şeffaf bir şekilde soruşturulabilir olmasını sağlamak.

### 3. Politikanın Kapsamı

Bu politika, Yerelden Kalkınma Derneği'nin yönetim kurulu üyeleri, çalışanları, gönüllüleri ve dernek adına hareket eden tüm kişiler için geçerlidir. Ayrıca, dernek ile iş ortaklığı içerisinde bulunan tüm tedarikçiler, danışmanlar ve iş ortaklarının da bu politika hükümlerine uygun davranması beklenir.





**POLİTİKA DOKÜMANI REF. NO: 0002**

Kapsam dahilinde olan kişiler, derneğin tüm faaliyetlerinde bu politikanın ilkelerine uymakla yükümlüdür. Politika, derneğin mali yönetiminden, kaynakların kullanılmasına kadar geniş bir yelpazedeki tüm operasyonel süreçlerini kapsamaktadır.

Dernek adına farklı coğrafi bölgelerde veya ulusal sınırların ötesinde faaliyetler yürütülse dahi, politikanın ilkeleri her koşulda geçerli olacaktır. Bu doğrultuda, dernek faaliyetlerinin yürütüldüğü bütün yargı bölgelerinde yerel yasalarla uyumlu hareket edilmesi, politikanın belirlediği yüksek etik standartların korunması açısından kritik önem taşımaktadır.

#### **4. Temel İlkeler**

**\*\*Dürüstlük:\*\*** Tüm dernek faaliyetlerinde tam dürüstlük ve doğruluk esastır. Üyeler ve çalışanlar, kişisel kazanç ya da derneğe avantaj sağlamak işiyle alakalı olarak etik dışı girişimlerde bulunmaktan kaçınmalıdır.

**\*\*Şeffaflık:\*\*** Yapılan tüm iş ve işlemler açık ve izlenebilir olmalıdır. Mali süreçler ve karar alma mekanizmaları, paydaşlar tarafından anlaşılır ve takip edilebilir şekilde yürütülmelidir.

**\*\*Hesap Verebilirlik:\*\*** Her çalışan ve üye, üstlendiği görevlerde hesap verebilir olmalıdır. Kararların ve yapılan işlemlerin sorumluluğu taşınmalı, gerektiğinde durum açıklaması yapılmalıdır.

**\*\*Eğitim ve Farkındalık:\*\*** Dernek, etik standartları ve politikalar konusunda düzenli eğitimler ve bilgilendirme toplantıları düzenleyecektir. Üyelerin ve çalışanların bilgi ve farkındalığının artırılması önceliklidir.

Bu ilkeler, Yerelden Kalkınma Derneği'nin yüksek etik standartlarını korumaya ve sürdürmeye yardımcı olacaktır. Her üye ve çalışan bu ilkelere uygun olarak hareket etmeyi ve derneğin saygınlığını koruma sorumluluğunu taahhüt etmektedir.

#### **5. Dolandırıcılık, Rüşvet ve Yolsuzluğun Tanımları**

**\*\*Dolandırıcılık:\*\***

Dolandırıcılık, bir kişi veya kuruluşun haksız veya yasadışı bir kazanç elde etmek amacıyla aldatıcı yöntemler kullanmasıdır. Bu genellikle, gerçeklerin çarpıtılması ya da saklanması gibi yollarla yapılır. Dolandırıcılık örnekleri arasında sahte evrak düzenleme, kimlik taklidi yapma ve mali belgelerde usulsüzlükler yer alabilir. Türk Ceza Kanunu'na göre, dolandırıcılık suçu, aldatıcı davranışlarla bir kişinin veya kurumun zarara uğratılarak haksız kazanç sağlanması olarak tanımlanmıştır.

**\*\*Rüşvet:\*\***

Rüşvet, bir kişi veya kurumun, yetkili birinin görevi ihmal etmesi veya yasaları ihlal etmesi için doğrudan veya dolaylı yoldan kendisine maddi veya manevi bir menfaat sağlamasıdır. Bu durum, genellikle kamu görevlileri ya da özel sektördeki karar vericilerle ilişkilidir. Rüşvet, ilgili kişinin tarafsızlığına ve objektifliğine zarar verir ve adaletsiz avantajların sağlanmasına yol açar. Türk Ceza Kanunu'nda, rüşvet verme veya alma, ciddi suçlar arasında yer almakta ve ağır cezalara tabi tutulmaktadır.





**\*\*Yolsuzluk: \*\***

Yolsuzluk, kamu veya özel sektördeki bir kişinin, kişisel veya kurumsal çıkarlar için yasa dışı veya ahlaka aykırı yollarla yetki ve görevlerini kötüye kullanmasıdır. Bu, sadece rüşvet almak veya vermek değil, aynı zamanda zimmete para geçirme, görevi kötüye kullanma, kayırmacılık ve suistimal gibi çeşitli faaliyetleri de içerir. Yolsuzluk, kurumsal yapıyı zedeler, güven kaybına neden olur ve kamu kaynaklarının etkin kullanımını engeller. Türkiye'de yolsuzlukla mücadele hem yasal düzenlemeler hem de ulusal stratejiler aracılığıyla yürütülmektedir.

Tüm dernek mensuplarının bu kavramların farkında olması, olası ihlallere karşı doğru ve zamanında tepki verilmesini sağlamak amacıyla dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk vakalarını belirlemenize yardımcı olmak için, yukarıda suç tanımları ve bu suçlarla alakalı bazı örnekler verilmiştir.

## 6. Dolandırıcılık, Rüşvet ve Yolsuzluk Kurulu

Kurul, Yerelden Kalkınma Derneği'nin tüm üyeleri, çalışanları ve dernek adına hareket eden tüm bireyleri, dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk gibi hukuka aykırı eylemlere karşı güvenliğini sağlamak amacıyla oluşturulmuştur. 3 asil ve 1 yedek üye olmak üzere toplam 4 kişiden oluşur. Kurul üyeleri, 06.12.2024 tarihli ve 16 sayılı Yönetim Kurulu (YK) kararı ile oy çokluğuyla seçilmiştir. Kurul Başkanlığı'na Özlem ÖZTÜRK, Başkan Yardımcılığı'na Emin GİTMEZ, Asil üyeliğine Cansu GENÇ ve yedek üyeliğine Eyyüp BULUT seçilmiştir. Kurul üyelerinin değiştirilmesi için de YK toplantısı kararı gerekmektedir.

Kurulun Görev ve Sorumlulukları:

- Politika Geliştirme: dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk konusunda politikaların oluşturulması ve güncellenmesi.
- Uygulama ve Denetim: Politikaların dernek faaliyetlerinde etkin bir şekilde uygulanmasının sağlanması ve düzenli denetimlerin yapılması.
- Eğitim ve Bilinçlendirme: Dernek üyelerine ve çalışanlarına dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk konularında düzenli eğitimler verilmesi ve farkındalık oluşturulması.
- İhbar ve Müdahale: dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk ihlalleriyle ilgili yapılan ihbarların incelenmesi, gerektiğinde müdahale edilmesi ve mağdurlara destek sağlanmasını sağlamakla sorumludur.

## 7. Yükümlülükler

Yerelden Kalkınma Derneği'nin tüm üyeleri, çalışanları ve dernek adına hareket eden tüm bireyler, dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk karşıtı politikalara uymakla yükümlüdür. Bu yükümlülükler, Türk Ceza Kanunu ve ilgili diğer yasaların sağladığı hukuk çerçevesiyle de desteklenir. Herhangi bir yasa dışı faaliyetin farkına varılması durumunda, bu durumun derhal dernek yönetimine bildirilmesi gerekmektedir.

Dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluk kurulu üyeleri politika ihlalleriyle ilgili yapılan ihbarların incelenmesi ve yasal mercilere ihbar edilmesini sağlar. **Bu yönde herhangi bir şüphe ile karşılaştığınız durumda, [destek@yereldenkalkinma.com](mailto:destek@yereldenkalkinma.com) üzerinden Yerelden Kalkınma Derneği temsilcileriyle iletişime geçebilirsiniz.**





## 8. İhlal Durumunda Uygulanacak Prosedür

Herhangi bir dolandırıcılık, rüşvet veya yolsuzluk iddiası veya şüphesi durumunda uygulanacak prosedürler hem dernek politikaları hem de yasal düzenlemelerle uyumlu olarak yapılandırılmıştır:

1. **\*\*Bildirim\*\*** İhlal şüphesini fark eden herhangi bir üye veya çalışan, durumu derhal ilgili yönetim birimine bildirmelidir.
2. **\*\*Araştırma\*\*** Soruşturma sürecinde elde edilen tüm kanıtlar dikkatlice incelenir. Elde edilen veriler ışığında, olayın doğruluğu ve ciddiyeti değerlendirilir.
3. **\*\*Yazılı beyan istenilmesi\*\*** İddianın tarafı olan üyeden olaya ve duruma ilişkin yazılı beyan istenilir. Bunun için 5 gün süre verilir. Beyan alındıktan sonra tüm bilgi belgeler kurulda değerlendirilir.
4. **\*\*Hukuki İşlem\*\*** İhlalin doğrulanması durumunda, ilgili kişi veya kişiler hakkında disiplin cezaları uygulanır. Ayrıca, durumun ciddiyetine göre, Türk Ceza Kanunu çerçevesinde eylem suç ise adli makamlara suç duyurusunda bulunulur.
5. **\*\*Düzeltilici Önlemler\*\*** İhlallerin tekrarlanmaması için gerekli önlemler ve süreç değişiklikleri uygulanır. Ayrıca, dernek genelinde farkındalık artırıcı eğitim ve bilgilendirme çalışmaları yapılır.

Bu prosedürler, dernek içindeki tüm bireylerin etik standartlara uymalarını teşvik etmek ve ihlallerin önüne geçmek için oluşturulmuştur. Hem dernek içi düzenlemeler hem de hukuki yükümlülükler çerçevesinde, dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluğa karışan kişilere karşı uygun adımlar kararlılıkla atılır.

## 9. Eğitim ve Farkındalık

Yerelden Kalkınma Derneği, dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele kapsamında eğitim ve farkındalığın artırılmasını amaçlamaktadır. Bu politika çerçevesinde, dernek üyeleri ve çalışanlarının bilinç seviyelerinin yükseltilmesi için düzenli eğitim programları ve bilinçlendirme kampanyaları düzenlenecektir.

- **\*\*Eğitim Programları\*\*** Yılda en az bir kez yapılacak olan bu eğitimlerde, dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzlukla ilgili yasal gereklilikler, dernek politikaları ve etik davranış standartları ele alınır.
- **\*\*Bilgilendirme Materyalleri\*\*** Politikalara ilişkin rehber dokümanlar, posterler veya broşürler dağıtılarak, tüm üyelere ve çalışanlara ulaşılması sağlanır.
- **\*\*Farkındalık Etkinlikleri\*\*** Atölye çalışmaları, seminerler ve toplantılar gibi etkinlikler düzenlenerek, dernek genelinde yaygın bir farkındalık sağlanır.

Bu çabalar, tüm dernek çalışanlarının, üyelerinin ve paydaşlarının dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzluğa karşı bilinçli ve uyanık olmalarını sağlamayı hedefler.





POLİTİKA DOKÜMANI REF. NO: 0002

## 10. Sonuç

Yerelden Kalkınma Derneği olarak, dürüstlük, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerine bağlılığımızı beyan ediyoruz. Bu politika dokümanı, derneğimizin tüm faaliyetlerinde yüksek etik standartları koruma taahhüdümüzü temsil etmektedir.

Sonuç olarak, Yerelden Kalkınma Derneği, dolandırıcılık, rüşvet ve yolsuzlukla mücadelede proaktif bir yaklaşım benimsemekte ve bu tür faaliyetlerin dernek içinde yapılmasına zemin oluşmaması adına gereken tüm önlemleri almaktadır. Eylemin yapılması veya tekrarlamaması adına idari ve adli yönden de süreçleri etkin bir şekilde yürütecektir. Tüm üyelerimizin ve çalışanlarımızın bu politikaya uyum göstermelerini bekliyoruz ve iş birlikleri için teşekkür ediyoruz.



